6

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

22.12.2017 № 84
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в  Положение о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования Главы поселения, муниципальных служащих и служащих Администрации Уторгошского сельского  поселения

В соответствии с областным законом от 27.10.2017года № 175-03 «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области», Уставом Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке определения денежного содержания и материального стимулирования Главы поселения, муниципальных служащих и служащих Администрации Уторгошского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 25.12.215 № 16:
1.1. Изложить подпункт 5 пункта 1.9. в редакции:
«5) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и сложных заданий) (далее премирование) – в размере трёх окладов денежного содержания;».

1.2. Изложить подпункт 6 пункта 1.9. в редакции:

«6) ежемесячное денежное поощрение - в кратности от должностных окладов согласно Приложению № 3; размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих устанавливается представителем нанимателя;».
1.3. Изложить подпункт 5 пункта 1.11. в редакции:

«6) ежемесячное денежное поощрение - в кратности от должностных окладов согласно Приложению № 5; размер ежемесячного денежного поощрения служащих устанавливается представителем нанимателя;».
1.4. Изложить пункт 2.1. в редакции:
«2.1. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

замещающим высшие должности муниципальной службы - до 200 процентов должностного оклада;

замещающим главные должности муниципальной службы –  до 150 процентов должностного оклада;

замещающим ведущие должности муниципальной службы - до 120 процентов должностного оклада;

замещающим старшие должности муниципальной службы - до 90 процентов должностного оклада;

замещающим младшие должности муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада.».

1.5. Изложить пункт 4.2. в редакции:

«4.2. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим устанавливается в соответствии с пунктом 4.1 раздела 4 настоящего Положения на основании областного закона от 30.06.2016 №1005-ОЗ «О стаже муниципальной службы муниципальных служащих в Новгородской области».».
1.6. Изложить Приложения № 1,3,5 в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018г.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина
Приложение №1
Размеры оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Численность населения

	от 1000 до 3000 человек

	Должностной оклад в месяц (рублей)
	Денежное содержание в месяц (рублей)
	Единовременная выплата и материальная  помощь (рублей)

	1
	2
	3
	4

	Глава сельского поселения
	5041-00
	33826-00
	20235-00

                                                                                                 Приложение №3

Размер ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих
Администрации Уторгошского сельского поселения
	Наименование должности
	Количество должностных

окладов  в месяц

	Замещающие высшие должности муниципальной службы
	от 2,5 до 7,0

	Замещающие главные должности муниципальной службы
	от 2,5 до 6,0

	Замещающие ведущие должности муниципальной службы
	от 2,5 до 5,0

	Замещающие старшие и младшие должности муниципальной службы
	от 2,5 до 4,0

Приложение №5

Размер ежемесячного денежного поощрения служащих
Администрации Уторгошского сельского поселения
	           Наименование   должности
	Количество  должностных

окладов  в месяц

	Старший служащий
	от 2,0 до 6,0

	Служащий 1 категории
	от 2,0 до 6,0

	Старший инспектор
	от 2,0 до 6,0